
                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávka antidekubitních matrací 2024-2025“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace: 

SPECIFIKACE ANTIDEKUBITNÍCH MATRACÍ 

Název veřejné zakázky Dodávka antidekubitních matrací 2024-2025 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 
 

Zajištění dodávek zdravotnických prostředků – aktivních antidekubitních matrací (dále také jako 

„zdravotnický prostředek“), a to v předpokládaném celkovém množství až 40–50 ks. Dodávky budou 

prováděny dle potřeb zadavatele (objednatele a kupujícího), a to včetně zajištění dopravy do místa plnění 

a souvisejících služeb. 

Předmětem plnění jsou dodávky aktivních antidekubitních matrací v následujících parametrech a požadavcích:  

• Aktivní antidekubitní systém pro osoby se středním až vysokým rizikem vzniku proleženin s digitálním 

řízením chodu pro delší životnost vnitřního zdroje vzduchu. 

• Vhodné pro klienty s vysokým rizikem vzniku dekubitů skupiny IV. (dle EPUAP), hodnotící škála podle 

Nortonové 20-13 

• Automatické nastavení tlaku dle váhy ležící osoby s možností jemného doladění. 

• Ovládání kompresoru na horní straně kompresoru (nikoliv na boční) pro lepší viditelnost personálu 

• Rozměry 200 x 90 (85) cm. 

• Výška matrace min. 20 cm. 

• Doporučená maximální nosnost minimálně 250 kg.  

• Systém, který se ukládá přímo na rošt lůžka, připojení vzduchových hadic pomocí konektoru. 

• Systém cela na cele (2 řady vzduchových cel, spodní řada trvale nafouklá, horní řada terapeutická). 

• Materiál cel – Nylon /TPU. 

• Systém ochrany pat – 5 posledních cel možno jednotlivě odpojit a vypustit bez vlivu na funkčnost matrace. 

• Transportní mód. 

• 5 terapeutických režimů:  

a) alternativní,  

b) režim s trvale nízkým tlakem (CLP),  

c) režim podpory sedu s alternací,  

d) režim podpory sedu s CLP,  

e) režim max. nafouknutí. 

• Alarm nízkého tlaku, výpadku napájení a servisní alarm (jak akustický, tak vizuální). 

• Systém pro ochranu přívodního el. kabelu podél celé strany matrace. 

• CPR na boku matrace, pomocí otočného ventilu. 

• Maximální úroveň hluku 30 dB. 

• Pás se sponou na spodní straně matrace pro jednoduché skladování srolované matrace. 

• Potah matrace je vyroben z elastického a robustního čtyřcestného materiálu (4směrně pružného). 

• Potah matrace je paropropustný, antibakteriální. 

• Konstrukční řešení zipu matrace – zip 360° (zip lemuje obvod celé matrace). 

• Potah matrace je snímatelný a pratelný s možností praní na 90°C. 

• Garance termínů dodání včetně garance dopravy, roznosu (rozmístění matrací v místech určení v místě plnění) a 

likvidací původních (vyřazených) matrací, jejichž životnost již skončila, přičemž tyto související služby jsou zahrnuty 

v ceně dodávaných matrací. 


